АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025  № 757

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», Администрация муниципального образования «Холм-

Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, за территориями

муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области (Приложение).

2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В. Муравьева)

довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, муниципального образования «Холм-Жирковский

муниципальный округ» Смоленской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 12.02.2021 № 91 «О

закреплении территорий муниципального образования «Холм-Жирковский район»

О закреплении организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным

программам дошкольного

образования, за территориями

муниципального образования «Холм-

Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 07.04.2025 № 757

№ Наименование муниципальной

образовательной организации

Закрепленная территория

1.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Боголюбовский

детский сад Холм-Жирковского

муниципального округа

Смоленской области

с. Боголюбово, д. Андреевка, д. Батурино, с. Батурино,

д. Божонка, д. Быково, д. Верховье, д. Высокое, д.

Горюны, д. Григорьево, д. Дентялово, д. Зубово, д.

Исаково, д. Киселёво, д. Конное, д. Комягино, д.

Корытня, д. Литемницы, д. Мартыново, д. Нивки, д.

Острожок, д. Потипово, д. Раздобарино, д. Ржавец, д.

Рыкшино, д. Терешино, д. Холм, д. Хотино

2.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Игоревский детский

сад «Ёжик» Холм-Жирковского

муниципального округа

Смоленской области

ст. Игоревская, пос. Левково

3.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Никитинский детский

сад Холм-Жирковского

муниципального округа

Смоленской области

ст. Никитинка, д. Печатники, д. Екимово, д. Караваево,

д. Никитинка, д. Осипцево, д. Сластихино

4.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Холм-Жирковский

детский сад «Теремок» Холм-

Жирковского муниципального

округа Смоленской области

пгт. Холм-Жирковский, д. Аладьино, д. Алфёрково, д.

Бартенево, д. Богдаши, д. Большанск, д. Болышево, д.

Бровкино, д. Веретенино, д. Вырбово, д. Данильево, д.

Зубово, д. Ивашково, д. Ильино, д. Казариново, д.

Казилово, д. Кашино, д. Клемятино, д. Кошкино, д.

Ленино, д. Лехмино, д. Некрасово, д. Нестерово, д.

Никулино, д. Пузиково, д. Репище, д. Романики, д.

Рудаково, д. Саново, д. Сельцо, д. Сорокино,

д.Тетерино, д.Тешонки, д. Тихоново, д. Устье, д.

Федино, д.Черново, с. Нахимовское, д. Артёмово, д.

Белоусово, д. Битягово, д. Герасимово, д. Глушково, д.

Гришково, д. Каменец, д. Крекшино, д. Кучино, д.

Малышево, д. Митюково, д. Нестеровка, д. Облецы, д.

Петрово, д. Селиваново, д. Шелухино, д. Шмарово, ст.

Канютино, д. Канютино

5.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Агибаловская средняя школа»

д. Агибалово, д. Бизюково, д. Телябукино, д. Ерютино,

д. Иванково, д. Мосолово, д. Ново-Ивановское, д.

Петренино, д. Родионово

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Стешинская основная школа»

Холм-Жирковского

муниципального округа

Смоленской области

д. Стешино, д. Большое Азарово, д. Борисово, д.

Борялово, д. Васино, д. Гаврилково, д. Городня, д.

Гридино, д. Княжино, д. Крюково, д. Лука, д. Малое

Азарово, д. Маскино, д. Медведково, д. Митьково, д.

Михеево, д. Никифоровка, д. Новая, д. Петраково, д.

Пигулино, д. Редькино, д. Самыкино, д. Сельцо-

Потрасово, д. Симоново, д. Тройня, д. Тычково, д.

Ханютино, д. Холм-Суминский, д. Шевнино, д.

Шипулино
7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тупиковская средняя школа»

Холм-Жирковского

муниципального округа

Смоленской области

ст. Владимирский Тупик, д. Александровка, д. Буково,

д. Владимирское, д. Малая Чернея, д. Медведки, пос.

Тупик-72 км